
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Поливянская средняя общеобразовательная школа №29  

имени Героя Социалистического труда Владимира Сергеевича Погорельцева 

(МБОУ ПСОШ №29 им.В.С.Погорельцева) 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2022 г.                                                                                                                    №33-ОД  

 
 

О создании школьного театра 

 
В соответствии Распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 N 996-p об 

утверждении «Стратегии развития воспитания в российской Федерации на период до 
2025 года», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 
№ 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования», Рабочей программой воспитания для 
общеобразовательных организаций, Федеральным государственным образовательным 
стандартом основного общего образования, Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 
204 (ред. от 21.07.2020) «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», в целях реализация творческого 
потенциала школьников и педагогов в МБОУ ПСОШ N 29 им.В.С.Погорельцева 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора школы по BP Карманцевой Т.В. 
1.1. Организовать для учащихся в рамках внеклассной внеурочной 

деятельности работу школьного театра «Вдохновение» 
1.2.  Разместить на школьном сайте нормативно- правовые документы по 

созданию школьного театра (до 01.10.2022). 

2. Назначить руководителем школьного театра Гридневу А.А. 

3. Утвердить: 
3.1. «Дорожную карту» по созданию и развитию школьного театра  
3.2. Положение о школьном театре. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор: А. А. Гриднева 

 
 


